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Campeonatos Absolutos de Portugal PC
Guarda, 10. - 12.12.2010

Prova 36 Masc., 50m Bruços Absolutos
12-12-2010 Resultados Elimin
Rec. Nac. 25m  Absoluto 27.22 Jose Guilherme Couto FPN Moscovo (RUS) 06-04-2002
Rec. Nac. 25m  Jun 28.56 Pedro Miguel Agostinho SLB S. António Cavaleiros 03-05-2009
Rec. Nac. 25m  Sen 27.22 Jose Guilherme Couto FPN Moscovo (RUS) 06-04-2002

TAC - Masc Sen: 31.00;  Jun2: 31.00;  Jun1: 31.00
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Absolutos

1. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Dolce Vita 28.84 +0,64 671 A
2. Rui Manuel Ribeiro 82 Braga 29.09 +0,83 653 A
3. Pedro Miguel Agostinho 92 Sporting 29.26 +0,62 642 A
4. Ricardo Jose Varela 89 Naval Setubalense 29.61 +0,70 620 A
5. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 29.63 +0,75 618 A
6. Luis Nobre Neto 90 Natacao da Maia 29.81 +0,74 607 A
7. Diogo Parrilha da Silva 93 Alcobaca 29.87 +0,90 604 A
8. Mario Martins Costa 92 Alges 29.93 +0,63 600 ?

Nuno Andre Fernandes 89 Benfica 29.93 +0,75 600 ?
10. Diogo Filipe Matos 92 Sporting 29.99 +0,69 596 B
11. Rui Filipe Vilar 91 Porto/Dolce Vita 30.08 +0,71 591 B
12. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 30.16 +0,75 586 B
13. Tiago Samuel Silva 93 Porto/Dolce Vita 30.20 +0,65 584 B
14. Joao Albano Viola 89 Nautico/Matobra 30.24 +0,71 582 B
15. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 30.29 +0,67 579 B
16. Andre Temtem Figueira 91 Naval do Funchal 30.47 +0,74 569 B
17. Tiago Geraldes Machado 93 Pimpoes/Cimai 30.48 +0,73 568
18. Vitor Diogo Moura 90 Nacional 30.51 +0,70 566
19. Helder Alexandre Godinho 86 Bairro dos Anjos/Mr.Pizza 30.58 +0,69 562
20. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 30.70 +0,81 556
21. Pedro Miguel Varela 86 Naval Setubalense 30.74 +0,79 554
22. Francisco Santos Costa 93 Portinado 30.79 +0,75 551
23. Joao Filipe Oliveira 92 Braga 30.99 +0,80 540

DSQ Miguel Aragao Santos 91 Vilacondense 29.92 +0,73
701 - Mais de uma pernada de golfinho durante a braçada submarina – SW 7.1

Seniores

1. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Dolce Vita 28.84 +0,64 671 A
2. Rui Manuel Ribeiro 82 Braga 29.09 +0,83 653 A
3. Pedro Miguel Agostinho 92 Sporting 29.26 +0,62 642 A
4. Ricardo Jose Varela 89 Naval Setubalense 29.61 +0,70 620 A
5. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 29.63 +0,75 618 A
6. Luis Nobre Neto 90 Natacao da Maia 29.81 +0,74 607 A
7. Nuno Andre Fernandes 89 Benfica 29.93 +0,75 600 ?

Mario Martins Costa 92 Alges 29.93 +0,63 600 ?
9. Diogo Filipe Matos 92 Sporting 29.99 +0,69 596 B

10. Rui Filipe Vilar 91 Porto/Dolce Vita 30.08 +0,71 591 B
11. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 30.16 +0,75 586 B
12. Joao Albano Viola 89 Nautico/Matobra 30.24 +0,71 582 B
13. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 30.29 +0,67 579 B
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC
Guarda, 10. - 12.12.2010

Prova 36, Masc., 50m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. Andre Temtem Figueira 91 Naval do Funchal 30.47 +0,74 569 B
15. Vitor Diogo Moura 90 Nacional 30.51 +0,70 566
16. Helder Alexandre Godinho 86 Bairro dos Anjos/Mr.Pizza 30.58 +0,69 562
17. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 30.70 +0,81 556
18. Pedro Miguel Varela 86 Naval Setubalense 30.74 +0,79 554
19. Joao Filipe Oliveira 92 Braga 30.99 +0,80 540

DSQ Miguel Aragao Santos 91 Vilacondense 29.92 +0,73
701 - Mais de uma pernada de golfinho durante a braçada submarina – SW 7.1

Juniores2

1. Diogo Parrilha da Silva 93 Alcobaca 29.87 +0,90 604 A
2. Tiago Samuel Silva 93 Porto/Dolce Vita 30.20 +0,65 584 B
3. Tiago Geraldes Machado 93 Pimpoes/Cimai 30.48 +0,73 568
4. Francisco Santos Costa 93 Portinado 30.79 +0,75 551


